lore deo paterne sollicitudinis conemur patrocinium im- 
pendere nostris agimus temporibus scripture viuacitati 

necessarium duxerimus commendare, quis res rationa- 
biliter factas et legitime calumpnioso nonnumquam solet 
obliuio eneruare. Hinc est quod innotescere cupimus 
presentium Christi fidelium notitie et futurorum incul- 
care sollerter memorie, quod de vnanimi consensu et 

libera voluntate honorabilium virorum Bernardi prepositi, 
Hinrici decani, et totius Capituli ecclesie nostre, consen- 
tientibus nihilominus abbate et conuentu Monasterii 

Monachorum in Ylessen cuiuslibet dissensionis materia 

inter nos ex vna et consules et commune ciuitatis noue 

Ylessen super quarundam pensionum singulis annis 

exsoluendarum diutina retentione, aliisque dampnis et 

iniuriis nobis et ecclesie nostre irrogatis ab eisdem ex 
parte vertebatur altera, funditus est sopita et ad com- 
positionem amicabilem nullo vnquam tempore irritandam 
reuocata, sub hac forma, quod nos receptis a consulibus 
et communi predictis centum et quinquaginta marcis 
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argenti Bremensis in recompensam dampnorum prescrip- 

toruin renunciauimus dampnis et iniuriis huiusmodi per- 

petratis, necuon solutioni quarumlibet pensionum nobis 

et successoribus nostris a rnemoratis consulibus et com- 

muni faeiende in futurum nunquam de ipsis moturi de 
cetero questionem, preterea plenitudinem iuris parochia- 

lis et omnem sacramentorum exhibitionein fidelibus im- 
pendendam, eo modo quo sueuit in antiqua ciuitate apud 

Monasterium monachorum haberi, ad nouam auctoritate 
qua fungiinur transtuliinus ciuitatem decernentes, vt in 

ipsam ab bac hora in antea sit malrix et parochialis ec- 

clesia perpetuo duratura. Porro a prefate translationis 
generalitate, villulamque ipsi Monasterio adiacet, vide- 
licet dornos et curias iuxta Monasterium et in fundo 

antiquo ciuitatis sitas cum familia curie Monasterii 
excipimus, que ad thesaurarii eiusdem Monasterii curam, 

quam quidem ipse recipiet ab Abbate et ad ipsum Mo¬ 
nasterium, tamquam ad suam parochialem ecclesiam 
pleno iure absque diminucione qualibet pertinebunt, eo 

duntaxat excluso, quod vno eodemque iure cum paro- 

cbianis noue ciuitatis quantum ad visitacionem sinodi 

perfruenlur. Vt igitur istiusmodi nostre compositionis 

ordinacio et iuris parochialis translacio rata maneat et 

inconuulsa stabiliter perseueret, nec a quoquam mutari 

queat, vel infringi, presentem paginam ex inde confectam 

ad certitudinem huius rei euidentissimam nostro sigillo 
fecimus communiri. Nos Bernardus dei gracia prepo- 

situs, Hinricus Decanus, totumque capitulum ecclesie 
Verdensis antedicte, necnon Hermannus abbas et con- 
uentus Monasterii sancti Johannis in Vlessen ordinis beati 
Benedicti haue ordinacionem a nostro episcopo non sine 

debiti consilii maturilate factam ratam habentes per 

omnia eadem nostrum adhibuimus consensum, et in 

nostre ralihabicionis testimonium nostrarum ecclesiarum 

sigilla cum sigillo nostro scilicet abbatis presenti Cartule 
sunt appensa. Datum et actum Verden anno domini 

M°. CC°. nonagesimo secundo Kalendas Septembris. 
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£>aö Jtlofler aber ettoarfe Don ben üfcrgefiebelten Bürgern 

nad) unb nad) bereit gurütfgelaffene #att$j>tö&e unb ©runbftücfe, 

worüber bie nacfyfotgenbcn Urfunbeit aufbeWalirt jtnb: 

Anno 1291. 

Vniuersis christi fidelibus hoc scriptum visuris, Ber- 
nardus hoyeri fdius, Johannes domine ghertrudis filius, 
Thidericus apud fossam, Johannes moltmann, Eluerus 
pistor, Bernardus lamberti filius, Helmericus de ristede, 
Bernardus Simonis filius, consules ciuitatis Lewen- 
wolde, quod vHessen alio nomine vocatur- 
Nouerint igitur vniuersi-quod heredes et filii Mei- 
nonis quondam hurgensis nostri, Johannes scilicet, 
Nicolaus et Alardus cum sorore sua domina greta ven- 
diderunt ecclesie et conuentui sancti Johannis baptiste 
in vllessen vnum agrum iuxta antiquam ciuitatem 
situm, ad officium caritatis perpetuis temporibus possi- 
dendum et hunc coram nobis ecclesie cum consensu 
heredum suorum resignarunt. Item Johannes dictus 
tzarnica civis noster, uendidit eisdem vnam aream sitam 
iuxta ciuitatem nouam, quam cum suis heredibus 
ecclesie libere coram nobis resignauit. Item domina 
Wolcidis relicta Johannis snideri cum consensu Hinrici 
filii sui ac heredum suorum uendidit memorate ecclesie 
duas areas vnam in antiqua ciuitate etaliamforis 
ciuitatem antiquam sitam, quas etiam coram nobis 
resignauit-Ego Sifridus dictus de Soltowe 
aduocatus in vllessen denarios resignationis, qui dicuntur 
vredescillinge iudicio ciuitatis presidens, ab ecclesia in 
vllessen de prescriptis areis et agris recepi et firmam 
pacem et possessionem plenariam stabiliui, et hoc sigilli 
mei protestor appensione. Datum vllessen anno domini 
M° CG0 XCl°. In circumcisione domini. — 

Anno 1308. 
Dei gratia nos Otto dux de Brunswich et Buneborch 

Notificamus-quod coram nobis constitutus Johannes 
famulus dictus de Oberghe frater domini Eylardi militis 
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de Oberghe bone memorie receplis X marcis ab honorabili 

viro domino lud. abbate sancti Johannis in vllessen 
omnem inpeticionem et jus hereditarium quod liabere 

dinoscebalur in bonis seu in curia sita infra fossain 

antique ciuitatis vllessen quam dominus Eylardus 

dictus cum omnibus prouentibus et aliis ad ipsam per- 
tinentibus vendidit iam dicte ecclesie in dicti f'amuli 

absentia perpetue possidendam ex communi consensu 
omnium heredum suorum et libera voluntate dicto do¬ 

mino abbati sueque ecclesie libere pro se suisque veris 

heredibus resignauit.-Datum vllessen annodominiM0 

CCC° VIII. In die sanctorum Martirum cosme et damiani. 

Anno 1320. 
Nos consules noue ciuitatis vlsen videlicet Jo¬ 

hannes de ristede, Johannes uelehauere, etc.-— 
Recognoscimus — — quod Johannes dictus stoteroghe 
vendidit iusto uendicionis titulo de consensu vnanimi 
omnium heredum suorum pro IX marcis denariorum 

domino Frederico monacho ac thesaurario Monasterii 

vlsen omnes agros suos intra fossam eiusdem 
monasterii sitos quos dominus Johannes sacerdos 

dictus loso possidet ad terminum sue vite quo de medio 

sublato dicta uite possessio ad custodie officium cedit 

perpetue duraturum.-Datum anno dom. M° CCC° 

XX0. In die gregorii pape. 

3n bcmjclbcn 3a^ve- 

Nos Johannes de ristede etc.-Consules Noue 
ciuitatis vllessen — recognoscimus — —, quod 
Mechtildis Honorabilis matrona relicta Hermanni dicti 
Nigebur nostri quondam conciuis vendidit vnam curiam, 
in villa hannesen sitam, soluentem annis singulis vnuin 

wich, siliginis et oinnj jure quo eandeui possederal, cum 
quodam iuresiluestrico quod eadem habuit in antiqua 

vllessen, quod wlgo Hollende nuncupatur, cum con¬ 

sensu filii sui Jacobi necnon omnium quorum interest, 

domino Custodi ad officium custodie Monasterii sancti 
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Johannis baptiste eiusdem antique ci ui tat is pro XXII 
marcis in perpetuum possidendum.-In cuius rei 

testimonium nostre ciuitatis sigillum presentibus est 
appensum. Datum vllessen anno domini M° CCC° XX0 
die sancto Jacobi apostoli. 

2äntereffant Regelt bcr Benennung bexbcr Orte ber (Stabt 
unb beS Älofters ift audj eine Urfitnbe Dort 1296, toorin ber 

9tatt> oon Uelsen bcm Älojter ein in ber Stabt belegenes $auS 
überträgt: 

Nos consules ciuitatis lewenwolde, siue 
noue vlsen-Recognoscimus — quod propter 
deum et dilectionem quam habemus ad Ecclesiam sancti 

Johannis Baptiste in veterj ciuitate vlsen contulimus 
domino hermanno abbatj Totique conuentui dicte ec- 
clesie eorumque successoribus domum unam in nostra 
ciuitate sitam cum area et curia attinente, in qua morabatur